
Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

č. j. 1 T 64/2020-288

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
Samosoudkyně Okresního soudu Praha - západ vydala dne 21. července 2020 v Praze podle
§ 314e odst. 1 trestního řádu následující trestní příkaz:

Obviněný

Z  S ,
narozený v , trvale bytem , toho času 

,

je vinen, že

I. v době od 23. 5. 2019 do 28. 5. 2019 na blíže nezjištěném místě, poté, co se bez svolení
oprávněného uživatele nezjištěným způsobem zmocnil přístupového hesla k e-mailovému účtu

, patřícího poškozené M  K , narozené , bytem
,  se do tohoto e-mailového účtu neoprávněně přihlásil, úmyslně

vymazal e-mailovou komunikaci a změnil přístupové heslo, dále se zmocnil přístupového hesla k
osobnímu profilu M  K  na sociální síti Facebook, a to rovněž bez svolení
poškozené M  K , poté se na její profil přihlásil a úmyslně změnil přístupové heslo k
účtu, přečetl si její soukromé zprávy, úmyslně smazal všechny osoby z přátel na tomto účtu a také
úmyslně smazal některé zprávy týkající se konverzace s muži, načež jejím jménem požádal o
přátelství cizí osoby, které takto dostaly přístup k jejím soukromým datům a fotografiím, dále se
bez jejího svolení zmocnil přístupového hesla k jejímu účtu na portálu www. , kde
vystupuje pod přezdívkou , následně se do tohoto účtu přihlásil, přečetl si její soukromé
zprávy a i zde úmyslně změnil přístupové heslo,

II. v přesně nezjištěné době, přibližně od února 2019 do prosince 2019, na blíže nezjištěném místě,
úmyslně pronásledoval svoji bývalou družku poškozenou M  K , narozenou .

, bytem , tím, že ji vytrvale v kterékoliv době kontaktoval
telefonicky na jejím telefonním čísle  a prostřednictvím jejího e-mailu

, ačkoliv mu poškozená několikrát oznámila, aby svého jednání zanechal a
dále ji nekontaktoval, přičemž ke kontaktování bývalé družky používal nejméně tři telefonní čísla,
u kterých si i záměrně deaktivoval jejich zobrazování, přičemž toto jeho jednání poškozenou
obtěžovalo jak v soukromém tak pracovním životě a vzbudilo v ní důvodnou obavu o své zdraví,



1 T 64/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Edith Dvořáková

2

tedy
pod bodem I.
získal přístup k počítačovému systému a data uložená v počítačovém systému neoprávněně
vymazal a učinil je neupotřebitelnými,

pod bodem II.
jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že jej vytrvale prostřednictvím prostředků elektronických
komunikací kontaktoval, a toto jednání bylo způsobilé vzbudit v něm důvodnou obavu o jeho
zdraví,

čímž spáchal
pod bodem I.
přečin neoprávněného přístupu k počítačovému systému a nosiči informací podle § 230 odst. 2
písm. b) trestního zákoníku,

pod bodem II.
přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku,

a odsuzuje se

podle § 230 odst. 2 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku k úhrnnému
trestu odnětí svobody ve výměře 6 (šesti) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 12 (dvanácti) měsíců.

Poučení:

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li
odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že
obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. Podle § 1
vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 312/1995 Sb. v platném znění činí paušální částka nákladů
trestního řízení podle § 152 odst. 1 písm. d) trestního řádu ve věcech, v nichž došlo k vydání
trestního příkazu, který nabyl právní moci, 2 000 Kč, v ostatních věcech, v nichž řízení v prvním
stupni bylo vedeno před okresním soudem, 4 000 Kč.

Praha 21. července 2020

Mgr. Kamila Lamrová, v.r.
samosoudkyně

Toto rozhodnutí nabylo právní moci a je vykonatelné dnem 15. 8. 2020
Doložku připojila dne 5. 10. 2020 Růžena Kalinová




